
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
contratacion.serviciosyderechossociales@asturias.org

Dirección Postal

Luis Fernández-Vega Sanz, s/n
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023000804 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-04-2024 a
las 08:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Derechos Sociales y Bienestar
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en el Centro de Día para Personas Mayores Dependientes y
Centro social de Cudillero y en el Centro de Apoyo a La Integración Naranco reservado a centros
especiales de empleo de iniciativa social y empresas de inserción

Servicio de limpieza en el Centro de Día para Personas Mayores Dependientes y Centro social de Cudillero yDescripción 
en el Centro de Apoyo a La Integración Naranco reservado a centros especiales de empleo de iniciativa social y empresas
de inserción
Valor estimado del contrato 312.459,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 252.050,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 208.306,54 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90910000 - Servicios de limpieza.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wIPYBEctAux7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en el Centro Social de Personas Mayores y Centro de Día
para Personas Mayores Dependientes de Cudillero

Servicio de limpieza en el Centro Social de Personas Mayores y Centro de Día para Personas MayoresDescripción 
Dependientes de Cudillero
Valor estimado del contrato 146.996,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.577,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.997,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTITUTO MINUSVALIDO ASTUR SAL
NIF A33116062
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ URIA 6
(33202) GIJON España

Contacto

Teléfono 985865801
Fax 985265967
Correo Electrónico itma@grupoitma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.140,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.119,75 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc1f7ddb-e02f-4129-b310-02bc883ac331


Precio de la oferta más baja 95.140,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.140,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Número de Contrato 2023000804
Fecha de Formalización 09/04/2024

Motivación

Motivación oferta economica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en el Centro de Apoyo a la Integración Naranco

Servicio de limpieza en el Centro de Apoyo a la Integración NarancoDescripción 
Valor estimado del contrato 165.462,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.473,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.308,62 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTITUTO MINUSVALIDO ASTUR SAL
NIF A33116062
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ URIA 6
(33202) GIJON España

Contacto

Teléfono 985865801
Fax 985265967
Correo Electrónico itma@grupoitma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.110,7 EUR.



LugarSobre 1 - Documentación administrativa

Dirección Postal

Avda general Peron 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 107.110,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.110,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 129.603,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023000804
Fecha de Formalización 09/04/2024

Motivación

Motivación oferta economica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

CL LUIS FERNÁNDEZ-VEGA SANZ S/N
(33005) OVIEDO España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2024 a las 10:00 horas

Sala de contratación

Dirección Postal

CL LUIS FERNÁNDEZ-VEGA SANZ S/N
(33005) OVIEDO España

Apertura sobre oferta económica
El día 10/01/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a5zAtjbcJbxeKgd 8LfVV9g%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disposición de una bolsa de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Utilización de papel procedente de bosques gestionados de forma sostenible o de fuentes recicladas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Utilización de productos con etiqueta ecológica tipo I

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Utilización de productos de limpieza concentrados sin diluir
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000013040512 |  2024-000396304 | Wed, 10 Apr 2024 08:41:42:954 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102509483014290222189968049272801131157 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a5zAtjbcJbxeKgd8LfVV9g%3D%3D

